

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 54

Ændringsforslag 54

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Fernando Barrena Arza, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Silvia Modig, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 51 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

51a. beklager, at EU's landbrugspolitik har udviklet sig til at behandle fødevarer som en handelsvare; er af den faste overbevisning, at fødevarer er en grundlæggende menneskeret; understreger, at det er nødvendigt med en radikal ændring af hele fødevarsystemet for at standse tabet af biodiversitet og klimændringerne, fremme sund, nærrende og bæredygtig, planterig kost og sikre fødevarer sikkerhed og -suverænitæt over hele verden; bemærker, at globaliseringen af fødevarerforsyningskæden ikke har gavnet primærproducenterne, en sektor der er kendetegnet ved en produktion under udgiftsniveauet, lave afkast og eksponering for illoyal handelspraksis på grund af dens opsplittede karakter; understreger, at der er behov for at fremme korte fødevarerforsyningskæder og lokale fødevarer systemer, hvis fordele omfatter en mere rimelig pris for landbrugere, adgang til friske og sæsonbestemte produkter for forbrugerne, færre miljøpåvirkninger og større social samhørighed på lokalt plan; mener, at

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

*dette mål kræver en gennemgribende
ændring af den fælles landbrugspolitik,
der modvirker og fastholder tendensen til
øget liberalisering og styrker produktions-
og markedsreguleringsinstrumenterne;*

Or. en

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 55

Ændringsforslag 55

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 62 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

62a. understreger, at biodiversitet og natur ikke blot bør betragtes som "naturkapital", der kan bruges, men i stedet bør anerkendes som en fælles arv for hele menneskeheden, og kræver en anden tilgang til naturen i den europæiske grønne pagt; er af den faste overbevisning, at naturen har en iboende værdi i sig selv, der skal respekteres, og afviser ethvert forsøg på at valorisere eller kvantificere den i forhold til en anvendelsesværdi; beklager dybt, at Europa fortsat mister biodiversitet med alarmerende hast, og at det ikke lykkedes at nå nogen af de tidligere fastsatte mål for at standse tabet af biodiversitet; opfordrer til, at der gøres betydelige bevarings- og genopretningsbestræbelser for at vende de nuværende tendenser og lette presset på naturens verden; opfordrer til, at der hurtigst muligt gennemføres en række politiske foranstaltninger, der er nødvendige for at opnå forbedringer, som bør være baseret på retligt bindende mål for EU og dets medlemsstater, herunder sektorpolitikker;

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 56

Ændringsforslag 56

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 66 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

66a. understreger, at frivillige foranstaltninger og markedsbaserede mekanismer såsom mærkning og rundbordssamtaler er aldeles utilstrækkelige til at standse skovrydning i forbindelse med importerede produkter såsom palmeolie og soja; opfordrer til, at der fastsættes juridisk bindende mål og lovgivningsmæssige foranstaltninger for at standse skovrydning i forbindelse med produkter, der importeres til EU;

Or. en

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 57

Ændringsforslag 57

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Willumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 82

Fælles beslutningsforslag

82. glæder sig over den nye udlånspolitik for energi og den nye strategi for klimaindsats og miljømæssig bæredygtighed, som EIB vedtog den 14. november 2019 som et positivt bidrag i retning af opfyldelsen af den europæiske grønne pagt; glæder sig over, at EIB skal omdannes til EU's nye klimabank, således at 50 % af dens aktiviteter bliver øremærket til klimaindsatsen og miljømæssig bæredygtighed senest i 2025, og der sættes en stopper for dens støtte til projekter vedrørende fossile brændstoffer senest i 2021, og alle dens finansieringsaktiviteter bringes i overensstemmelse med Parisaftalens principper og mål senest i 2020; opfordrer EIB til at spille en aktiv rolle med hensyn til at støtte projekter, der bidrager til en retfærdig omstilling, såsom forskning, innovation og digitalisering, SMV'ers adgang til finansiering og sociale investeringer og færdigheder; glæder sig over de nylige erklæringer fra den nyudnævnte formand for Den Europæiske Centralbank (ECB) om, at institutionen

AM\1196518DA.docx

Ændringsforslag

82. glæder sig over den nye udlånspolitik for energi og den nye strategi for klimaindsats og miljømæssig bæredygtighed, som EIB vedtog den 14. november 2019 som et positivt bidrag i retning af opfyldelsen af den europæiske grønne pagt; glæder sig over, at EIB skal omdannes til EU's nye klimabank, således at 50 % af dens aktiviteter skal øremærkes til klimaindsatsen og miljømæssig bæredygtighed senest i 2025, og der sættes en stopper for dens støtte til projekter vedrørende fossile brændstoffer senest i 2021, og alle dens finansieringsaktiviteter bringes i overensstemmelse med Parisaftalens principper og mål senest i 2020; opfordrer EIB til at spille en aktiv rolle med hensyn til at støtte projekter, der bidrager til en retfærdig omstilling, såsom forskning, innovation og digitalisering, SMV'ers adgang til finansiering og sociale investeringer og færdigheder; glæder sig over de nylige erklæringer fra den nyudnævnte formand for Den Europæiske Centralbank (ECB) om, at institutionen både i sin monetære rolle og ved

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

både i sin monetære rolle og ved varetagelsen af tilsynet med banker bør bidrage til bekæmpelsen af klimaændringer; opfordrer indtrængende Kommissionen til at samarbejde med ECB i denne henseende for at sikre den sammenhængende indsats, som loves i meddelelsen om den europæiske grønne pagt, uden at dette berører ECB's mandat i henhold til traktaterne;

varetagelsen af tilsynet med banker bør bidrage til bekæmpelsen af klimaændringer; opfordrer indtrængende Kommissionen til at samarbejde med ECB i denne henseende for at sikre den sammenhængende indsats, som loves i meddelelsen om den europæiske grønne pagt, uden at dette berører ECB's mandat i henhold til traktaterne; ***understreger, at ECB og den monetære politik bør inddrages fuldt ud i finansieringen af omstillingen; glæder sig over erklæringen fra formanden for ECB, hvori kampen mod klimaændringerne kaldes for "en kritisk mission" for banken; forventer, at ECB fuldstændigt afhænder deres investeringer i alle fossile brændstoffer, herunder gas, i sit program til opkøb af virksomhedsobligationer; opfordrer ECB til at mobilisere værktøjer til forsigtig forvaltning for at fremme grønne aktiver, flytte investeringer over i bæredygtige aktiviteter og til at mobilisere tilsynsredskaber som f.eks. stresstest for korrekt at vurdere og reducere finansielle miljørisici; opfordrer til, at ratingbureauernes standarder revideres med henblik på at inkludere miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige kriterier i deres vurderinger; mener, at ECB bør være i stand til direkte at låne penge til de stater, der har rentefri lån, for at muliggøre massive offentlige investeringer i omstillingen; opfordrer derfor Rådet og medlemsstaterne til at gennemgå ECB's mandat, så den fuldt ud kan bidrage til finansieringen af omstillingen, herunder ved direkte udlån til medlemsstaterne;***

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 58

Ændringsforslag 58

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 20 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

20a. mener, at energichartertraktaten er skadelig og forældet, og opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at trække sig fra den snarest muligt;

Or. en

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 59

Ændringsforslag 59

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 86

Fælles beslutningsforslag

86. opfordrer til, at der etableres en mekanisme til sikring af god koordinering, sammenhæng og overensstemmelse mellem alle tilgængelige EU-politikker, finansieringsinstrumenter og investeringer, inklusive EIB, med henblik på at undgå overlappning og øge synergier, komplementaritet og additionalitet af finansieringen heraf, og at løfte bæredygtige private og offentlige investeringer og dermed sikre en bedre optimering og mainstreaming af den finansielle støtte til den europæiske grønne pagt; fremhæver i denne forbindelse sin støtte til princippet om at integrere målene i FFR for at sikre en sammenhængende politik; mener, at bekæmpelse af skattesvig, skatteunddragelse, aggressiv skatteplanlægning og hvidvask af penge spiller en vigtig rolle med henblik på at nå målene i den europæiske grønne pagt og skabe et retfærdigt samfund og en stærk økonomi;

AM\1196518DA.docx

Ændringsforslag

86. opfordrer til, at der etableres en mekanisme til sikring af god koordinering, sammenhæng og overensstemmelse mellem alle tilgængelige EU-politikker, finansieringsinstrumenter og investeringer, inklusive EIB, med henblik på at undgå overlappning og øge synergier, komplementaritet og additionalitet af finansieringen heraf, og at løfte bæredygtige private og offentlige investeringer og dermed sikre en bedre optimering og mainstreaming af den finansielle støtte til den europæiske grønne pagt; fremhæver i denne forbindelse sin støtte til princippet om at integrere målene i FFR for at sikre en sammenhængende politik; mener, at bekæmpelse af skattesvig, skatteunddragelse, aggressiv skatteplanlægning og hvidvask af penge spiller en vigtig rolle med henblik på at nå målene i den europæiske grønne pagt og skabe et retfærdigt samfund og en stærk økonomi; ***understreger, at medlemsstaterne hvert år mister milliarder i indtægter som følge af skatteundgåelse, og at disse summer kunne investeres i den økologiske***

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

omstilling; opfordrer Kommissionen og Rådet til at udarbejde en troværdig og fuldstændig sort liste over alle skattely og indføre gennemsigtighed på skatteområdet og offentlig landeopdelt rapportering for at sikre, at store virksomheder beskattes dér, hvor indtægterne genereres; opfordrer Kommissionen til at bekæmpe de skadelige skattepraksisser i medlemsstaterne og indføre et minimumsniveau for beskatning for at standse kapløbet mod bunden;

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 60

Ændringsforslag 60

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 90 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

90a. understreger, at der allerede findes løsninger på klimakrisen, og at den største hindring er en manglende politisk vilje;

Or. en

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 61

Ændringsforslag 61

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 105 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

105a. mener, at den europæiske grønne pagt er en mulighed for at presse på for en rimelig og retfærdig international handel, der er til gensidig gavn for menneskene, baseret på solidaritet og i fuld overensstemmelse med vores klimamål og sociale mål; er fortalende for et grundlæggende skift fra konkurrence til komplementaritet i international handel og anerkender medlemsstaternes suveræne ret til at udforme deres egne handelspolitikker efter dette princip; insisterer på, at der ikke bør tillades import til EU af varer, der er fremstillet i strid med EU's miljøregler, og at EU's kemiske virksomheder ikke må eksportere pesticider, hvis anvendelse er forbudt i EU; opfordrer Kommissionen til at foretage en omfattende screening af alle sine bilaterale frihandelsaftaler, der er undertegnet eller er under forhandling, med henblik på at tilpasse dem til målene om klimaændringer, bæredygtig udvikling og fødevarerikkerhed; opfordrer Kommissionen til også at engagere sig aktivt i det nye WTO-initiativ vedrørende klimaændringer; afskyr brugen af

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

investeringsbeskyttelsesmekanismer i alle former, såsom tvistbilæggelse mellem investorer og stater, og opfordrer indtrængende Kommissionen og alle medlemsstaterne til at revidere alle eksisterende aftaler for at fjerne disse skadelige mekanismer så hurtigt som muligt og ikke medtage nogen af disse instrumenter i fremtidige aftaler;

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 62

Ændringsforslag 62

Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva, Nikolaj Villumsen
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 106 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

106a. mener, at EU's dekarboniseringsstrategi skal omfatte fremme af fred og et stop for det militærindustrielle kompleks; understreger, at det militærindustrielle kompleks udgør en stor kilde til miljøforurening på jorden, og at energiregningen for krig langt overstiger den for adskillige andre menneskelige aktiviteter;

Or. en

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 63

Ændringsforslag 63

Sandra Pereira, João Ferreira, Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Silvia Modig, Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Martin Buschmann
for GUE/NGL-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 107 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

107a. fordømmer Kommissionens selvmodsigelser, idet den anvender en grøn retorik, men samtidig fremmer en militaristisk eskalation i EU; opfordrer indtrængende Kommissionen og Rådet til at afstå fra at lede finansielle midler over til militærudgifter og til straks at standse det igangværende våbenkapløb og afsætte disse ressourcer til miljømæssige og sociale områder;

Or. en

AM\1196518DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1